
Protokoll NKRF:s styrelsemöte 2021-05-26 16:30-17:30  
Videokonferensmöte med Zoom videokonferenssystem (Zoom Video Communications, Inc)   

 
Närvarande:  Barbro Kjellström SPAHR (ordf), Lars Enochsson GallRiks (sekr), Olle  
Lindevall Q-BUP (kassör), Claes Mangelus SPOR, Ann Ekberg-Jansson Luftvägsregistret, 
Jan Hillert Svenska Neuroregister, Ritva Kiiski Berggren SIR, Ulf Thilén SWEDCON, Ola 

Rolfson Svenska ledprotesregistret, Marianne Arner HAKIR, Bo Norrving Riksstroke (adj). 

Förhinder: Kerstin Sandelin NKBC, Christer Borgfeldt GynOp, 

 
1. Mötets öppnande   
Ordförande Barbro Kjellström förklarade mötet öppnat.  
 
2. Föregående mötesprotokoll.  
Lades till handlingarna med mindre justeringar. Barbro meddelade att deklarationen är inlämnad. 
Dokumenten om firmatecknare är påskrivna men ej inskickade ännu. 
 
3. Ekonomi 
Olle meddelade att allt synes vara under kontroll, dock väntar Olle på överflyttningen av bankbehörighet.  
 
4. Hemsidan 
 Ritva meddelade att senaste protokollet är upplagt på hemsidan.  
 
5. Uppdatering – arbetsgrupper där NKRF är representerade idag 
a. Samverkansgruppen (BN, LE & CM) 

Lars meddelade att man författat en skrivelse angående att flera av representanterna i samverkansgruppen 
anser det olyckligt att två kompetenta medlemmar byts ut just nu i denna tid av stora strukturella 
omstruktureringar i Kunskapsstyrningssystemet som införande av statsbidrag samt ett flertal pågående 
processer som strävar till förbättrad informationsöverföring mm.  Vidare kompletterade Barbro med 
information om att hon tillsammans med Bo och Claes har skrivit ett dokument som strävar till att påverka, 
förtydliga och förenkla certifieringsgraderna.  
 
b. Vägledning PROM/PREM (BK) 
Barbro berättade att det nu finns ett färdigt dokument som kommer att tas upp på Ledningsgruppens möte. 
Projektet är avslutat och om Ledningsgruppen godkänner det så kommer det att läggas upp på hemsidan. 
 
c. VGR prioritering av kvalitetsregister inför anslutningsprojekt (KS, BK) 
Inte kommit igång ännu. Barbro och Kerstin sitter med här som representanter. 
 



d. Strategi för IT-plattformar (OL, JH) 
Olle rapporterade från styrgruppsmötet där det nu är beslutat att projektet tillåts ha en förlängd tidsplan som 
sträcker sig till slutet av oktober. Olle upplevde dock att det var ganska lite tid avsatt i den förlängda 
projektplanen för själva grundfrågan dvs. att formulera en IT-strategi för framtiden. Kring detta var det en del 
diskussion om att denna del behöver prioriteras mer.  
 
En annan intensiv diskussion uppstod i projektgruppen kring projektets mål då det fanns en skiljelinje mellan 

de som anser att om det sker en minskning av antalet plattformar så kan det möjligen bli en av slutsatserna 
man kan komma fram till medan andra i styrgruppen, huvudsakligen vissa registercentrumföreträdare, anser 
att en minskning av plattformarna är ett uttalat mål för projektet. 
 
Olle berättade vidare att man omvärderat detta med alla referensgrupperna och kommer att ersätta dessa 
med ett antal remiss-rundor till bl.a. NKRF, regionernas arkitetekturråd, Inera, RCO-sam, VR och 
Socialstyrelsen.  
 
Jan redogjorde för referensgruppens möte med Projektledare Christian Wallenberg, Ulf Hansson (IT-arkitekt) 
samt Marie Ytterberg (verksamhetsutvecklare). Vid detta möte hade Jan haft en dialog med f.a. Ulf för att 
komplettera den IT-struktur som projektgruppen initialt ritade upp och där komponenter som patientöversikt, 
patientportal osv. saknades. Jan och Ulf har även haft ett uppföljande möte kring dessa frågor.  
 
 
6. Samverkan mellan industri och kvalitetsregister 
Barbro har haft en diskussion med Petra Hasselqvist angående att det hade varit bra om 
kvalitetsregisterföreträdare hade varit med från början i processen. Jan och Barbro sitter med som 
registerhållare i detta projekt rörande bland annat prissättning samt i vilken mån man kan hitta bra 
samverkansmodeller mellan industri och kvalitetsregister.  
Viktigt att få fram att professionen har en betydelsefull roll vad gäller att analysera och raffinera 
kvalitetsregisterdata så att data inte tolkas felaktigt samt att det är viktigt att adekvata prismodeller skapas då 
resurserna för att ta fram data på begäran skiljer sig mycket mellan olika kvalitetsregister.  
  
SKR, dataföretag, Truls Gråberg, Peter Frizell, Peter Vasko bland annat är med i denna arbetsgrupp. Dock 

ingen jurist vilket ju skulle behövas. Enligt Jan är dock juridiken tämligen klar dvs. att data är offentliga och kan 
utlämnas så länge det inte krockar med sekretess.   
 
Ola uttryckte en oro över att en del kvalitetsregister säljer rapporter till industrin för att dryga ut intäkterna till 
sina respektive register då vi som myndighet bara har rätt att ta betalt för arbetstiden. Diskussion uppstod 
kring denna punkt där olika åsikter framfördes som risk att oberoendet förloras alternativt att det beror på 
grund av att systemet är underfinansierat.  
 



 
 
 
 
7. Kommande möten 
Måndag 7/6 16:30 
Torsdag 19/8 16:30 

Måndag 4/10 17:00  
Måndag 15/11 16:30 
 
8. Övrigt 
Bo berättade kring processen hur de nya firmatecknarna skulle agera.  
De nya firmatecknarna som är utsedda av NKRF är ordförande Barbro Kjellström, SPAHR samt kassör Olle 
Lindevall, Q-BUP. 
 
Barbro funderade över detta med att sätta upp en arbetsgrupp för att försöka förbättra och förenkla den 
återkommande administrationen för kvalitetsregistren vilket styrgruppen enades om är ett bra förslag. Bo fick i 
uppdrag att även ta upp detta vid kommande möte med Nationella Samverkansgruppen.   
 
 
 
 
21-06-05   Justeras 
 
Lars Enochsson  Barbro Kjellström 
Sekreterare, NKRF  Ordförande, NKRF 
Registerhållare GallRiks  Registerhållare SPAHR 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



  


